p. 618 P. testinorum], 'ensis ensiculus, ensicula', praeterea 'haec beta', 'malva', 'hic betaceus', 'malvaceus'. | ||

p. 128 K.

norum *om. P* 1 *ensis ensis* ensiculus *R* ensis—malvaceus] *hensiculus abet—abetaceus*
malua maluaceus. P ensicula] *b* et ensicula *BDL* 2 hic betaceus maluaceus
add. l betaceus] *b* betacius *B* betaceus (*a*) *Dd* beataceus *K*

EXPLICIT LIB. III. DE DIMINUTIVIS. INCIPIT LIB. IIII DE DENOMINATIVIS. *R* EXPLIC.
 LIBER TERTIVS | INCIP. LIB. IIII DE NOMINATIVO. *B* EXPLICAVIT LIB. III. DE DIMINUTIVIS. |
 INCIP. LIB. IIII DE DENOTATI *G* explicit liber III incipit quartus *L* de denomina-
 tivis *add. l* finit *k* | Liber .IIII. de denominativis et uerbialibus et participialibus et
 adverbialibus, quot eorum species, ex quibus primitivis quomodo nascuntur. *K* EX-
 PLICAT TERTIVS LIBER PRISCIANI: | Quartus de denominativis et uerbialibus et parti-
 cipialibus quot eorum species ex quibus primitivis quomodo nascuntur. | INCIPIT LI-
 BER QVARTVS. *D* *inscr. caret H* .IIII'. lib. *m. rec. in H. hic desinit P; A inde ab*
initio libri IIII iterum inc.: INCIPIT LIBER QVARTVS DE DENOMINATIVIS. *A*

LIBER QVARTVS.

p. 619 P.

DE DENOMINATIVIS.

p. 139. 40 K.

Denominativum appellatur a voce primitivi sic nominatum, non ab ali- I 1
qua speciali significatione, sicut supra dictae species. habet igitur gene-
ralem nominationem omnium formarum, quae a nomine derivantur. nam
5 et patronymica et possessiva et comparativa et superlativa et diminutiva
praeter verbalia et adverbialia et ea, quae ex praepositionibus fiunt, ex ma-
xima parte denominativa sunt, id est a nominibus derivantur. unde in
illorum formis quoque sunt quaedam, quae, cum non habeant significationem
eorum, denominativa iure appellantur, ut 'Timarchides' proprium,
10 'Aemilianus' quoque, 'Nobilior', 'Maximus', 'Catulus'. haec enim deno-
minativa sunt dicenda, cum significationem suarum non servant formarum,
etsi sint propria. de quibus tamen sufficienter, | cum de iis tractabatur,
monstravimus.

Habent igitur denominativa formas plurimas et diversas significationes.
15 quae quia late sunt confusae, generali eas nominatione artium scriptores
nuncupaverunt denominativa. et quia multaeveniuntur formae commu-
nes tam denominativis quam verbalibus nec non etiam participialibus et ad-
verbialibus, non incongruum esse existimo, de his quoque in loco una
tractare.

20 Sunt igitur formales denominativorum terminationes sive verbalium hae:

2 appellatur *AK* sic] sui *G* 3 significatione — nominationem *add. r*
4 formarum *et in sqq.* nam — possessiva, relatiua — praeter *macula teguntur in A*
5 nam patronymica *H* 6 ** praeter *H* propter *BL* verbalia] *rd* uerbialia *RBD*
et sic persaepe libri et ea] ** ea *G* ex ea *g* x ea *r* ea — fiunt in *litura ex*
corr. A et maxima *RG* 7 post deriuantur: sed tamen specialem significationem
habent *add. ADLr* sed spezialem habent significationem *k* und.] Deinde *D* nel
Vnde *d* 8 quoque formis *G* habent *L* 9 eorum sed denominatiua *B* iure
appellantur denominatiua *D* appellantur *A* timarchides *G* thimarchides *AH*
forma patronimicorum post timarchides *add. L* forma patronimicorum post proprium
K 10 aemilianus *A* Catulus] *d* catullus *D* denominatiua *Dd* 11 suarum
non seruant
formarum: et sint *Dd* seruant *BAHGKd* formarum *add. r* 12 etsi] *B* et *rell*
sunt *K* his *RBHGLK* tractabitur *B* 13 Nonstrauismus (*sic*) *A* 15 latae
sunt et confusae *GK* latae sunt confuse *A* sunt et confusae *hl* 16 nuncupauerunt
G nuncupauerunt in *litura K* communes *K* 17 participialibus] *g* participialibus
GK 18 existimo] *r* existimo *R* una in loco *B* in loco uno *LK* in uno loco
G 20 MULTIPLES ET VARIAE TERMINATIONES DENOMINATIVORVM NOMINVM INCIPIVNT. *D*
Variae terminationes denominatiuorum *L*. *singulas deinde terminationes in marg. ap-*

p. 619. 20 P.

p. 140. 41 K.

'ia', ut 'durus duritia', 'prudens prudentia', 'sapiens sapientia'; a consonante antecedente: 'cantus cantilena'; e: 'cubo cubile', 'sedeo sedile'; i: a fruge || 'frugi', a nihilo 'nihili' - quae tamen magis obliqui sunt supra positorum nominativorum, ut de nominativo et genetivo tractantes docebimus in sexto libro -; o, [ut] 'cicer Cicero'; u: 'tono tonitru'; 'al': 'cervix cervical', 'tribunus tribunal'; 'il': 'vigilo vigil', 'pugillus pugil'; 'ul': 'exulo exul', 'praesulo praesul'; 'am': 'nequis nequam'; 'um': 'oliva olivetum', 'rosa rosetum', 'tendo tentorium', 'sto stabulum', 'praesideo praesidium'; 'en': 'solor solamen'; 'ar': 'lacus lacunar', 'calx calcar', 'caedo Caesar'; 'er': 'eques equester', 'macies macer'; 'or': 'senatus senator', 'amo amator'; 'ur': 'satio' vel 'saturo satur', 'murmuro murmur'; 'as': 'primus primas', 'optimas optimas', 'civis civitas', 'probus probitas', 'Arpinum Arpinas'; 'es' correptam: 'pes pedes', 'equus equus', 'tego teges'; 'es' productam: 'pauper pauperes', 'acus acies', 'saepio saepes', 'struo strues', 'sterno strages'; 'is': 'aedis aedilis', 'rex regalis', 'amo amabilis', 'penetro penetrabilis', 'Athenae Athenensis', 'Sicilia Siciliensis'; 'os': 'lepus lepos', 'custodio custos'; 'us' puram: 'occido occiduis' et 'assideo' (vel ab asse, ut quibusdam placet) 'assiduus'; 'us' diversis consonantibus antepositis: 'saxum saxosus', 'spuma spumosus', 'vito vitabundus', et a participiis: 'versus', 'saltus', quando quartae sunt declinationis, et ab adverbiiis: 'supra' vel 'super superus', 'infra inferus', 'extra externus', 'hodie hodiernus'; in x: 'fur furax', 'capio capax', 'audeo audax', 'verto vertex'; in duas consonantes, ut 'Picenum Picens', 'Tiburum Tiburs'.

3 Ergo in a desinentia denominativa i habent brevem ante a vel l vel s

ponit L, numeris additis distinguit D 1 ia] in .ia. B in Rr prudens .tia Kk
 2 ut cantus A ut cantus ACMA D cubile κτρω κτρω D 3 i ut a fruge in litura r i ut fruge B afruge afrugi A frugi et nichilo R obliqui sunt magis L oblici GK uel obliqui g obliqui casus sunt D 4 nominativorum] add. g nominativorum nominum L tractantes add. k in sexto libro docebimus DGLKr 5 o cicer Cicero] k om. RBAHGLK o ut cicer cicero Dh in o cicer cicero r et subtsu subtil si dixisset in altero marg. add. k u tono tonitru] K in u tono tonitru GLr u est terminans ut tono hoc tonitru D iu u est terminans tono hoc tonitru H ut in u est terminans tono hoc tonitru RB In al R 6 uigilio Rr pugil add. d 7 exulo] d exsulo AD exul] g exsul ADG post exul in litura ni f. praesideo in L 8 teudorium k praesideo] l praesedeo L